
sexta-feira, 1º de março de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (42) – 215

um show da banda “Opsom Eventos Ltda”, nessa cidade de 
Angatuba/SP, no dia 02/03/2019. Valor Total: de R$ 6.700,00 
(seis mil e setecentos reais). Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias, 
a contar da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 25 de 
fevereiro de 2019. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao 
Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações. Processo nº 015/2019. Contrato nº 
012/2019. Modalidade: Pregão nº 002/2019. Contratante: Pre-
feitura do Município de Angatuba. Representante: Luiz Antonio 
Machado. Contratada: REINALDO DA SILVA SOUZA. Represen-
tante Legal: Reinaldo da Silva Souza. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, 
MONTAGEM DE PALCO E ILUMINAÇÃO, PARA AS FESTIVIDADES 
DO CARNAVAL 2019 E ANIVERSÁRIO DA CIDADE. Valor Total: 
de R$ 16.500,00 (dezesseis mil quinhentos reais). Vigência: a 
partir do recebimento da Ordem de Serviços até o término dos 
eventos, ou seja até 12 de março de 2019. Data de Assinatura: 
27 de fevereiro de 2019. Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações. Processo nº 011/2019. Contrato nº 
005/2019. Modalidade: Pregão nº 001/2019. Contratante: Pre-
feitura do Município de Angatuba. Representante: Luiz Antonio 
Machado. Contratada: TIAGO DORATHIOTTO RABELO. Represen-
tante Legal: Thiago Dorathiotto Rabelo Objeto: APRESENTAÇÃO 
de um show da banda “A7”, nessa cidade de Angatuba/SP, no 
dia 01/03/2019. Valor Total: de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de sua 
assinatura. Data de Assinatura: 25 de fevereiro de 2019. Con-
trato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referente: Processo Administrativo nº 018/2019 - Dispensa 

nº 004/2019. Após manifestação da Secretaria Municipal de 
Saúde e Medicina Preventiva, no uso das atribuições legais a 
mim conferidas autorizo nos termos do artigo, 24, inciso II da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, a contratação de clinica 
para tratamento de desintoxicação e reabilitação em regime 
de internação compulsória de Paulo Eduardo Vaz conforme 
processo judicial nº 1001479-09.2018.8.26.0025, pelo prazo de 
06 (seis) meses, eis que há disponibilidade financeira, mediante 
a contratação da Vitória Comunidade Evangélica de Farmaco 
Dependentes Ltda, no valor total de R$ 6.300,00 (seis mil e tre-
zentos reais). Gabinete do Prefeito, em 28 de fevereiro de 2019. 
LUIZ ANTONIO MACHADO -  PREFEITO MUNICIPAL.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 79/2018 
– PROCESSO ADMINISTRATIVO 114/2018 – JULGAMENTO DE 
AMOSTRAS: Verificadas as amostras apresentadas pela empre-
sa BAVIERA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ N.º 
28.037.591/0001-90, os itens 18 e 21 NÃO ATENDEM ao 
contido no Termo de Referência do certame e que as amostras 
B. V. MIGOTO & MIGOTO LTDA, CNPJ N.º 53.872.784/0001-04, 
ATENDEM ao contido no Termo de Referência do certame. Abre-
-se o prazo legal para interposição de eventuais recursos. LUIS 
ANTONIO DE OLIVEIRA CARDOSO – Pregoeiro.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO HOMOLOGAÇÃO
Concorrência n°. 06/2018
Processo nº. 94/2018
Objeto:Outorga, mediante regime de concessão da presta-

ção do serviço de transporte coletivo municipal de passageiros 
na área urbana por ônibus no Município de Araçariguama, de 
acordo com o Termo de Referência.

A Prefeitura Municipal de Araçariguama torna público que o 
Senhor Secretário homologou a Concorrência acima menciona-
da, onde sagrou-se vencedora a empresa Vertion Transportadora 
e Turismo Ltda - ME, com valor de tarifa de R$ 4,05

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28/02/2019
Israel Pereira da Silva - Secretário de Governo
 AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº/ 02/2019
Processo nº 05/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada para reca-

peamento asfáltico descritivo – anexo I, planilha orçamentária 
– anexo II, cronograma físico-financeiro – anexo III e projeto 
básico – anexo IV. Convênio 1792/2018 – Secretaria de Plane-
jamento e Gestão/Subsecretaria de Articulação com Municípios.

Data da Sessão: 22/03/2018, às 9h
A Prefeitura de Araçariguama, através do Departamento de 

Licitações torna público que está aberto o processo licitatório 
acima mencionado. O edital e seus anexos estarão disponíveis 
no site da Prefeitura de Araçariguama www.aracariguama.
sp.gov.br, a partir do dia 06 de março de 2019.

Departamento de Licitações
 CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2019
PROCESSO Nº 04/2019
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios diretamente da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme 
§1º do art.14 da Lei Nº 11.947/2009 e Resolução FNDE Nº 
26/2013 com as alterações da Resolução FNDE nº 04/2015.

O edital em seu inteiro teor estará à disposição no site da 
Prefeitura www.aracariguama.sp.gov.br.

A sessão será realizada no 28/03/2019, às 09h, na Rua 
Leopoldo da Silva, nº. 1.000- Jd. Bela Vista-Araçariguama/SP. 
O edital estará disponível a partir do dia 07 de março de 2019.

Deprtamento de Licitações
 Aviso de licitação
Pregão Presencial n.° 01/2019
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de óleos 

e lubrificantes, pelo período de 12 (doze) meses, conforme espe-
cificações no Termo de Referência.

Encerramento dia 20/03/2019, às 09:00hs
Sessão Pública do Pregão Presencial: 20/03/2019 ás 

09:00hs, na Rua Leopoldo da Silva, nº. 1.000 - Jd. Bela Vista - 
Araçariguama - SP.

O edital em seu inteiro teor estará à disposição a partir do 
dia 06/03/2019, das 9:00 às 16:30 horas no endereço acima 
mencionado e também no site da Prefeitura www.aracariguama.
sp.gov.br.

Departamento de Licitações
 Aviso de licitação
Pregão Presencial n.° 02/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento 
e entrega parcelada, ponto a ponto de gêneros alimentícios 
perecíveis, em atendimento a alimentação escolar dos alunos da 
Rede de Ensino do Município de Araçariguama, conforme Termo 
de Referência - Anexo I.

Encerramento dia 19/03/2019, às 09:00hs
Sessão Pública do Pregão Presencial: 19/03/2019 ás 

09:00hs, na Rua Leopoldo da Silva, nº. 1.000 - Jd. Bela Vista - 
Araçariguama - SP.

O edital em seu inteiro teor estará à disposição a partir do 
dia 06/03/2019, das 9:00 às 16:30 horas no endereço acima 
mencionado e também no site da Prefeitura www.aracariguama.
sp.gov.br.

Departamento de Licitações

sonorização de médio porte e iluminação para diversos eventos 
do Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. DATA 
DE ENCERRAMENTO: 19/03/2019 às 09h00. Edital disponível 
a partir de 07/03/2019 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:00 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9244 e 3817-9344 
ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br. Publique-se.

Amparo 28 de fevereiro de 2019.
Arlindo Jorge Junior-Secretário Municipal de Administração.

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 ADITAMENTO POR INEXIGIBILIDADE. PROCESSO ADM. 

538/2018 – INEXIG. 02/2018. Considerando que: 1) A necessi-
dade de aquisição de vales-transportes para os servidores do 
Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/SP, em confor-
midade com o disposto na Lei n° 7.418/85, regulamentada pelo 
Decreto n° 95.247/87; 2) Que a empresa MIRAGE TRANSPORTES 
COLETIVO EIRELI, obtém a exclusividade na prestação e explo-
ração de serviços públicos de transporte coletivo municipal de 
passageiros no município de Amparo/SP, em caráter emergen-
cial, em especial ao termo de Concessão autorizado no Processo 
Licitatório 12939-5/2016 – PMA. 3) Que está configurada na 
inviabilidade de competição em razão da singularidade do obje-
to que gera a impossibilidade de estabelecer critério objetivo 
para julgamento, uma vez que, os serviços de transporte público 
somente poderão ser realizados por empresa detentora do 
contrato de permissão junto a Prefeitura.RATIFICO, nos termos 
do artigo 25 caput e artigo 26, parágrafo único, da Lei Federal 
8666/93, a declaração de INEXIGIBILIDADE de licitação para 
a contratação da empresa MIRAGE TRANSPORTES COLETIVO 
EIRELI, para fornecimento de vales-transportes aos servidores 
do SAAE, no valor total de R$ 12.210,00 (doze mil duzentos e 
dez reais).A despesa total onerará os recursos orçamentários e 
financeiros decorrentes da contratação deste objeto e correrão à 
conta da Categoria Econômica - FICHA 047. Publique-se. LAURA 
PETRI GERALDINO - SUPERINTENDENTE DO SAAE. 27/02/2019.

 EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITAMENTO DE CONTRA-
TO .CONTRATO Nº 04/2019. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNO-
MO DE ÁGUA E ESGOTOS DE AMPARO/SP – SAAE. CONTRATA-
DA: SANIOTO CONSTRUÇÕES EIRELI. OBJETO: ADITAMENTO AO 
CONTRATO Nº 05/2018 CELEBRADO EM 09/02/2018, ENTRE O 
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE AMPARO/SP E 
A EMPRESA SANIOTO CONSTRUÇÕES EIRELI – CONTRATADA 
- PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE 
6.062,54 METROS DE REDES DE ÁGUA, PELO MÉTODO CON-
VENCIONAL E 367 LIGAÇÕES DOMICILIARES, PELO MÉTODO 
NÃO DESTRUTIVO, DE ACORDO COM O CONTRATO DE TRANS-
FERÊNCIA - Nº 0482.602-67/2017, APROVADO PELOS COMITÊS 
DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DOS RIOS PIRACICABA, CAPIVARI 
E JUNDIAÍ, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATE-
RIAIS E TUDO O MAIS QUE SE FIZER NECESSÁRIO NO DISTRITO 
DE ARCADAS, MUNICIPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL 
E ANEXOS, COM O FIM DE PRORROGAR O PRAZO DE VIGEN-
CIA DO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.VIGÊNCIA: 
O PRESENTE ADITAMENTO VIGORARÁ PELO PERIODO DE 12 
(DOZE) MESES, TENDO COMO TERMO INICIAL AOS 28/02/2019 
E TERMO FINAL EM 27/02/2020. CONSIDERAM-SE RATIFICADAS 
E EM PLENA VIGENCIA AS DEMAIS CLAUSULAS CONTRATUAIS. 
AMPARO, 13 DE FEVEREIRO DE 2019.-ANNY PETERLINI LIMA-. 
GERENTE DE SUPRIMENTOS.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 85/18 – Toma-

da de Preços 15/18. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE LOCALIZADA NA AVENIDA JEAN BERNARD NO BAIRRO 
JARDIM EUROPA. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ANDRADINA. Contratado: A.R. DA SILVA CONSTRUÇÕES - ME. 
Constitui objeto deste Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO do prazo 
de execução constante da Cláusula Segunda, item 2.1., para o 
dia 29/04/2019. Fica ajustado entre as partes que o contrato em 
vigor será aditado no valor de R$ 51.731,47 (Cinquenta e um 
mil, setecentos e trinta e um reais e quarenta e sete centavos) 
e será suprimido no valor de R$ 2.897,71 (Dois mil, oitocentos 
e noventa e sete reais e setenta e um centavos), diante da 
solicitação da Secretaria de Obras e Infraestrutura através 
dos Ofício SOI nº.052/2019, datado em 20/02/2019 e Ofício 
SOI n.º 054/2019, datado em 25/02/2019, protocolado sob nº 
7667/1/2019, emitido em 26/02/2019. As demais cláusulas e 
condições do contrato permanecem inalteradas. Data: 28 de 
fevereiro de 2019. Tamiko Inoue – Prefeita.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações. Processo nº 011/2019. Contrato nº 
007/2019. Modalidade: Pregão nº 001/2019. Contratante: Pre-
feitura do Município de Angatuba. Representante: Luiz Antonio 
Machado. Contratada: DUPLO SENTIDO SHOWS E EVENTOS 
LTDA. Representante Legal: Orlando José Cardoso. Objeto: 
APRESENTAÇÃO de um show da banda “DUPLO SENTIDO 
SHOWS E EVENTOS LTDA”, nessa cidade de Angatuba/SP, no dia 
02/03/2019 e no dia 03/03/2019. Valor Total: de R$ 10.000,00 
(dez mil reais). Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias, a contar 
da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 25 de fevereiro 
de 2019. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 
Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações. Processo nº 011/2019. Contrato nº 
008/2019. Modalidade: Pregão nº 001/2019. Contratante: Pre-
feitura do Município de Angatuba. Representante: Luiz Antonio 
Machado. Contratada: JULIA MOTA FERRARI. Representante 
Legal: Maycon Ferrari. Objeto: APRESENTAÇÃO de um show da 
banda “BANDA SEXTA DIMENSÃO”, nessa cidade de Angatuba/
SP, no dia 04/03/2019. Valor Total: de R$ 5.450,00 (cinco mil 
quatrocentos e cinquenta reais). Vigência: 45 (quarenta e cinco) 
dias, a contar da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 25 
de fevereiro de 2019. Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações. Processo nº 015/2019. Contrato nº 
011/2019. Modalidade: Pregão nº 002/2019. Contratante: Pre-
feitura do Município de Angatuba. Representante: Luiz Antonio 
Machado. Contratada: OPSOM EVENTOS LTDA. Representante 
Legal: Vanderlei Lopes Machado. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, 
MONTAGEM DE PALCO E ILUMINAÇÃO, PARA AS FESTIVIDADES 
DO CARNAVAL 2019 E ANIVERSÁRIO DA CIDADE. Valor Total: de 
R$ 36.950,00 (trinta e seis mil novecentos e cinquenta reais). 
Vigência: a partir do recebimento da Ordem de Serviços até o 
término dos eventos, ou seja até 12 de março de 2019. Data 
de Assinatura: 27 de fevereiro de 2019. Contrato de inteiro teor 
arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações. Processo nº 011/2019. Contrato nº 
006/2019. Modalidade: Pregão nº 001/2019. Contratante: Pre-
feitura do Município de Angatuba. Representante: Luiz Antonio 
Machado. Contratada: OPSOM EVENTOS LTDA. Representante 
Legal: Vanderlei Lopes Machado. Objeto: APRESENTAÇÃO de 

2.350,00, ITEM 05 R$ 4.890,00, ITEM 06 R$ 4.785,00, ITEM 07 
R$ 6.190,00. CCM COMERCIAL CREME MARFIM LTDA. – ITEM 
12 R$ 664,00, ITEM 13 R$ 759,00, ITEM 14 R$ 847,57, ITEM 15 
R$ 1.367,00, ITEM 17 R$ R$ 3.600,00, ITEM 19 R$ 2.478,29, 
ITEM 23 R$ 1.510,00, ITEM 24 R$ 445,00, ITEM 31 R$ 337,94, 
ITEM 33 R$ 440,00, ITEM 36 R$ 99,96, ITEM 37 R$ 845,25.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215 conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 28 
de Fevereiro de 2019.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana – FUSAME, comunicam a quem possa 
interessar que, com relação à Licitação – Pregão Presencial n° 
34/2018 (proc. Adm. n.° 001.658/2018) Fornecimento de Medi-
camentos Diversos, o Diretor Presidente da FUSAME, HOMOLO-
GA o resultado do pregão, sendo adjudicatária do objeto licitado 
a empresa vencedora conforme ata de fls. 1179/1332.

Americana/São Paulo, 28 de fevereiro de 2019.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 11727/2018 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
004/2019 - OBJETO:- Ata de Registro de Preços para eventual 
aquisição futura de materiais de enfermagem utilizados pela 
Rede Básica de Saúde do Município de Amparo/SP, conforme 
Edital e Anexos. PARECER DO PREGOEIRO E GRUPO DE APOIO:- 
Aos dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove 
às nove horas, reuniram-se na sala de licitações o Pregoeiro e 
Grupo de Apoio para a sessão pública do supracitado certame. 
Participaram da sessão pública as seguintes empresas: Alfalagos 
Ltda, Biofac Indústria Comércio Representação Eireli EPP, Cirúr-
gica Onix Eireli - ME, Cirúrgica União Ltda, Comercial Cirúrgica 
Rioclarense Ltda - Filial, Fabrício de Ramos & Cia Ltda - EPP, 
Farma 2 Produtos Para Saúde Ltda - EPP, Grandesc Materiais 
Hospitalares Ltda, Ingrid Ferreira Candido da Silva ME, Invest-
mar de Intercâmbio Comercial Ltda, Luana Salles de Lima ME, 
Med Center Comercial Ltda, Nacional Comercial Hospitalar S.A., 
Quality Medical Comercio e Distribuidora Medicamentos Ltda, 
Rosicler Cirúrgica Ltda EPP, Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda, 
Vital Hospitalar Comercial Ltda. Após abertura do envelope 02 
- “documentação” as empresas classificadas em primeiro lugar 
foram consideradas vencedoras. Tendo em vista a pendente 
análise técnica acerca das amostras requeridas no artigo 6.7. do 
edital por parte da Secretaria solicitante, o Pregoeiro corrobora 
com celeridade o presente processo licitatório considerando 
habilitadas as empresas vencedoras dos itens isentos de apre-
sentação de amostra. Assim o Pregoeiro ADJUDICOU os itens da 
referida licitação para as empresas conforme segue: Cirúrgica 
União Ltda, itens 20, 21, 24, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 52, 63, 64, 
65, 66, 67 com valor total de R$ 6.087,10; Comercial Cirúrgica 
Rioclarense Ltda - Filial, itens 25, 36, 61 com valor total de R$ 
4.087,50; Fabrício de Ramos & Cia Ltda - EPP, item 28 com valor 
total de R$ 48,60; Farma 2 Produtos Para Saúde Ltda - EPP, itens 
27, 51, 56, 110, 115, 116 com valor total de R$ 39.052,90; Luana 
Salles de Lima ME, item 112 com valor total de R$ 3.325,00; 
Med Center Comercial Ltda, itens 01, 02, 18, 19, 29, 38, 39, 
62, 68, 82, 95, 111 com valor total de R$ 27.158,00; Nacional 
Comercial Hospitalar S.A., itens 23, 114 com valor total de R$ 
1.470,50; Rosicler Cirúrgica Ltda EPP, itens 44, 45, 46, 88, 89 
com valor total de R$ 7.443,50; Soma/SP Produtos Hospitalares 
Ltda, item 43 com valor total de R$ 985,00; Vital Hospitalar 
Comercial Ltda, itens 59, 60, 80 com valor total de R$ 2.582,00. 
Os itens 40 e 86 foram considerados fracassados no certame.

Publique-se.
Amparo, 28 de fevereiro de 2019.
Julio César - PREGOEIRO.
LICITAÇÃO:- Processo nº 11727/2018 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
004/2019 - OBJETO:- Ata de Registro de Preços para eventual 
aquisição futura de materiais de enfermagem utilizados pela 
Rede Básica de Saúde do Município de Amparo/SP, conforme 
Edital e Anexos. HOMOLOGAÇÃO DO SR. PREFEITO: Em razão do 
constante nos autos e com base nas Leis Federal 8.666/93 e suas 
alterações e 10.520/02 e Lei Federal nº 4.320/64, e em especial 
a manifestação do Pregoeiro e Grupo de Apoio, constante neste 
processo, que acolho, HOMOLOGO os itens da licitação em refe-
rência a favor da empresa: Cirúrgica União Ltda com valor total 
de R$ 6.087,10; Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda - Filial com 
valor total de R$ 4.087,50; Fabrício de Ramos & Cia Ltda – EPP 
com valor total de R$ 48,60; Farma 2 Produtos Para Saúde Ltda 
– EPP com valor total de R$ 39.052,90; Luana Salles de Lima 
ME com valor total de R$ 3.325,00; Med Center Comercial Ltda 
com valor total de R$ 27.158,00; Nacional Comercial Hospitalar 
S.A. com valor total de R$ 1.470,50; Rosicler Cirúrgica Ltda EPP 
com valor total de R$ 7.443,50; Soma/SP Produtos Hospitalares 
Ltda com valor total de R$ 985,00; Vital Hospitalar Comercial 
Ltda com valor total de R$ 2.582,00. Observadas as cautelas 
legais, AUTORIZO a confecção da respectiva Ata de Registro de 
Preços e despesa.

Publique-se.
Amparo, 28 de fevereiro de 2019.
Luiz Oscar Vitale Jacob - PREFEITO MUNICIPAL
 LICITAÇÃO:- Processo nº 810/2019 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
011/2019 - OBJETO:- Aquisição de etanol e gasolina para abas-
tecimento dos veículos do Município de Amparo/SP, conforme 
Edital, Anexos e Minuta de Contrato. PARECER DO PREGOEIRO 
E GRUPO DE APOIO:- Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro 
de dois mil e dezenove às quatorze horas, reuniram-se na sala 
de licitações o Pregoeiro e Grupo de Apoio para a sessão pública 
do supracitado certame. Participou da sessão pública somente 
a empresa Auto Posto Portal das Águas Ltda. Após abertura 
do envelope 02 - “documentação” a empresa vencedora foi 
considerada habilitada. O Pregoeiro salienta que considerou 
aceitáveis os preços ofertados no certame diante da oscilação 
constante dos valores praticados no mercado de combustíveis, 
ademais, consigna que a escassez de interessados no histórico 
da licitação deste objeto prejudica a obtenção de melhores 
preços nos critérios necessários à municipalidade. Assim o Pre-
goeiro ADJUDICOU os itens da referida licitação para a empresa 
conforme segue: Auto Posto Portal das Águas Ltda, itens 01e 02 
com valor total de R$ 515.125,00.

Amparo, 28 de fevereiro de 2019.
Julio César-PREGOEIRO.
LICITAÇÃO:- Processo nº 810/2019 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
011/2019 - OBJETO:- Aquisição de etanol e gasolina para abas-
tecimento dos veículos do Município de Amparo/SP, conforme 
Edital, Anexos e Minuta de Contrato. HOMOLOGAÇÃO DO SR. 
PREFEITO: Em razão do constante nos autos e com base nas Leis 
Federal 8.666/93 e suas alterações e 10.520/02 e Lei Federal nº 
4.320/64, e em especial a manifestação do Pregoeiro e Grupo 
de Apoio, constante neste processo, que acolho, HOMOLOGO os 
itens da licitação em referência a favor da empresa: Auto Posto 
Portal das Águas Ltda com valor total de R$ 515.125,00. Obser-
vadas as cautelas legais, AUTORIZO a contratação e despesa.

Amparo, 28 de fevereiro de 2019.
Luiz Oscar Vitale Jacob-PREFEITO MUNICIPAL
 LICITAÇÃO:- Processo nº 1531/2019 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
015/2019 - Objeto:- Ata de registro de preços para eventual 
contratação futura de empresa especializada em serviço de 

 Diário dos Municípios
 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE BALNEOTERAPIA 
E FISIOTERAPIA
 EXTRATO CONTRATO - Nº 001/19
SABF – SERVIÇO AUTÔNOMO DE BALNEOTERAPIA E FISIO-

TERAPIA DE AGUAS DE LINDOIA
PROCESSO Nº 002/2019 - EDITAL Nº 002/2019 - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 002/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 800 M³ DE LENHA DE MADEIRA DE 

EUCALIPTO PARA FORNALHA , SECA OU PARCIALMENTE SECA, 
CORTADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,00 MT. , COM 
DIÂMETRO APROXIMADO DE 0,50 A 0,80 CM USO DA CALDEI-
RA “ AQUECEDOR A LENHA DE CALOR DE ACUMULAÇÃO DE 
VAPOR ”, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I

CONTRATADO: JOSÉ OSCAR DE FREITAS
VALOR: R$ 58.400,00
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2019
VIGENCIA: 31/12/2019

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 014/2019
EDITAL Nº 025/2019
PROCESSO N° 030/2019
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: Aquisição de produtos alimentícios para serem 

utilizados no CDI (CENTRO DIA DO IDOSO), atendendo as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme 
especificações constantes no Anexo II –Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 19/03/2019.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023– Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. Agu-
dos, quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019. Altair Francisco Silva, 
Prefeito Municipal de Agudos.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 015/2019
EDITAL Nº 026/2019
PROCESSO N° 031/2019
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: Aquisição de 52 (cinquenta e duas) unidades de 

relógio de ponto eletrônico a serem instalados nas diversas 
Secretarias do Município, conforme especificações constantes 
no Anexo II –Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 19/03/2019.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 11h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br Agu-
dos, quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019. Altair Francisco Silva. 
Prefeito Municipal de Agudos.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO - COMUNICAMOS 
que após as devidas alterações que se relacionam ao termo 
de referência correspondente ao referido Processo Licitatório 
em tela, para que assim não haja comprometimento quanto 
a eficiência do certame ou também quanto a sua execução, 
encontra-se Publicado o edital do Pregão Presencial n.º 02/2019, 
Processo Administrativo n.º 02/2019, no qual tem como obje-
to a escolha da proposta mais vantajosa para o REGISTRO 
DE PREÇOS para aquisições futuras de Material de Higiene, 
Limpeza e Descartáveis, em atendimento às necessidades da 
Prefeitura Municipal de Alambari-SP, dando assim continuidade 
ao certame. A nova data da sessão pública será 18/03/2019, às 
09:30h. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua 
Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. 
Alambari, 28 de fevereiro de 2019. Hudson José Gomes – Pre-
feito Municipal.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2019
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, o Pregão 
Presencial sob o nº 08/2019, do tipo menor preço por item, para 
aquisição de Equipamentos (60 Barracas/Tendas desmontáveis 
e 25 balanças eletrônicas digitais) para padronização das feiras 
livres municipais da Agricultura Familiar do município, conforme 
especificações elaboradas pela Divisão Municipal de Agricultura, 
Abastecimento e Meio Ambiente, constantes do edital. A aber-
tura dos envelopes dar-se-á no dia 15 de março de 2019 às 14 
horas. O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessa-
dos de 2ª a 6ª feira, das 8h às 16h horas, na Praça da Bandeira 
s/nº - Centro - neste município de Álvares Machado – SP ou 
através do site www.alvaresmachado.sp.gov.br – aba ‘licitações’. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima 
ou pelo telefone (18) 3273-9300.

Álvares Machado, 28 de fevereiro de 2019. - Roger Fernan-
des Gasques - Prefeito

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2018.
Processo nº 60.811/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS PARA AS UNIDADES 
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
103/2019 para as seguintes empresas:

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA – ME – ITEM 01 
R$ 4.000,00, ITEM 08 R$ 2.510,00, ITEM 09 R$ 2.330,00, ITEM 
11 R$ 600,00, ITEM 16 R$ 350,00, ITEM 22 R$ 2.099,99. MER-
CADÃO DAS BALANÇAS INTERIROR EIRELI – EPP – ITEM 4 R$ 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-03-01T01:13:24-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




